



Referat fra ordinær generalforsamling i Jersie Forsamlingshus af 1898

torsdag, den 23. marts 2023

Else bød velkommen

Inden vi går i gang med vores årlige generalforsamling, har vi den umådelig triste meddelelse, At vores mangeårige formand desværre sov ind den 12.marts, efter års kamp med kræft.

Merete og hendes mand Erik kæmpede begge denne kamp – det til trods - var de begge et stort aktiv for huset

Merete som formand i ca. 30 år og Erik som frivillig.

Men desværre mistede Merete Erik tilbage i august

Merete var aktiv til det sidste og var med til planlægningen af dagens generalforsamling, så det bliver svært at efterkomme.

Tak for mange gode stunder, små anekdoter og alt det gode arbejde.

Ære være Meretes minde

Efter lidt stilhed, gik vi i gang med, den egentlige generalforsamling

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Ole Jørgen Olsen, som dirigent.

Ole Jørgen blev valgt med applaus.

Dirigenten takkede for valget, og konstaterede. at indvarsling var i henhold til vedtægterne, så generalforsamlingen var gyldig.

2. Valg af stemmetællere.

Dirigenten lod dette stå åbent, og ville tage punktet op igen om nødvendigt.

3. Bestyrelsens beretning

Else fremlagde beretningen:

Bestyrelsens beretning 2022 – Generalforsamling 23. marts 2023 – Jersie Forsamlingshus af 1898



Efter et par turbulente år med covi19, håbede vi på at 2022 ville blive et mere roligt år. Men desværre – modtog vi Johnni og Winis meddelelse om ophævelse af deres forpagtningsaftale før udløb, da de gerne ville på tidligere pension end oprindeligt planlagt.

Så kom overvejelserne / arbejdet, at lave stillingsopslag, så vi kunne få en ny forpagter. Opdatering af forpagtningsaftale, samtaler med emner, fremvisninger osv. osv., Heldigvis lykkedes det at tegne en ny forpagtningsaftale per 1. oktober 2022 med Talli Kurland her fra Solrød.

Efter en meget fin kombineret afskeds-reception i september for Johnni og Winie samt velkomst-reception for Talli, hvor der i øvrigt var meget flot fremmøde, kunne vi endelig byde velkommen til Talli.

I forbindelse med gennemgang og opdatering af ny forpagtningsaftale, blev bestyrelsen b.la. enige om at styrke det lokale Jersie arrangement, til gavn for både de lokale og forsamlingshuset.

På vores arbejdsdag – fik vi lavet diverse småopgaver udendørs med maling, fjernelse ukrudt, klipning af buske mv. DET Helt store var ordning af gårdspladsen med nye perlesten og stolper til parkeringsbåsene.

Desværre var bekymringerne ikke ovre. Flere kriser! Energikrise - og da forsamlingshuset er meget afhængig af gas og strøm blev et kriseberedskab sat i gang. Bestyrelsen igangsatte, i tæt samarbejde med Talli, en plan for reducere af forbrug via registreringer, investeringer og støtte i overgangsperioden.

Herunder blev der akut igangsat isolering af loft for at minimere varmeudgiften.

Reparation af gulv og affugtning – blev ligeledes igangsat da gulvet bulede op, hvis der var for koldt/fugtigt i huset.

Fremadrettet er der også nogle omkostningstunge renovationer i vente.

Men den helt store udgift bliver nok etablering af fjernvarme, hvilket dog bliver en stor gevinst for forsamlingshuset samlede økonomi i fremtiden.

Medlemstallet er desværre p.t for nedadgående – (det må vi sammen gøre noget ved)

Men lejeindtægterne, ser ud til at være stabile med opadgående trend.

Til trods for at Talli først startede i oktober og krisen kradsede, hvilket fik en del til at aflyse planlagte private arrangementer og købe færre billetter generelt, blev der som sædvanlig



afholdt Irsk aften i oktober, Julejazz med Paul Harrison band og Forsamlingshusets store julefrokost i december.

Talli fortsætter med musikarrangementer og har allerede planlagt fem koncerter i første halvår af 2023.

Bestyrelsen vil gerne udtrykke sin tak til Talli Kurland for en stor indsats og et godt samarbejde.

Generelt ser bestyrelsen, efter nogle hårde år pga. Covid og Energikrise, dog positivt på fremtiden for vores gode gamle for samlingshus.

Ja, arbejdshandskerne SKAL på, hvis den gamle dame skal stå rank, også i fremtiden!

Beretningen blev godkendt med applaus

4. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede årsregnskab samt fastsættelse af kontingent

Jørgen Wiid gennemgik det fremsendte årsregnskab.

Bestyrelsen foreslog, at det årlige kontingent på kr. 150,- fortsætter uændret.

Kommentar fra salen

-Der blev stillet forslag om en kontingentforhøjelse til kr. 200, da alt omkring os er steget, mens kontingentet har været stillestående i mange år.

Dirigenten spurgte, om bestyrelsen kunne tilslutte sig dette forslag, hvilket bestyrelsen kunne.

Dirigenten satte forslaget til afstemning.

Resultatet blev med håndsoprækning, et overvældende flertal for forslaget.

Derfor vil den årlige kontingent være kr. 200,- fra 2024 og frem.

Herefter blev regnskab, budget og kontingentforhøjelse godkendt med applaus.

5. Indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer

Ingen forslag

6. Valg af bestyrelse, På valg er:



Gert Loberg
Ole Schou
Tommy Jakobsen

Alle blev valgt med applaus

7. Valg af suppleant til bestyrelsen

Anette Petersen blev valgt med applaus.

8. Valg af revisor. På valg er Lars Vogelsang

Blev genvalgt med applaus

9. Valg af revisorsuppleant

Jørgen Christiansen blev valgt

10. Eventuelt

-**Forslag:** Der blev nævnt, at for flere år siden, blev alle indbudt til at deltage i arbejdsdagen, kunne det ikke genoplives?

- **Forslag** Kan man få et tættere samarbejde med landsbylauget

- **Forslag,** Hvad med at benytte-mail adr. og evt. tlf. nr. SMS til kommunikation omkring diverse informationer så som informationer om aktiviteter, informationer f.eks. indkaldelse til generalforsamling i stedet for Post Nord, som efterhånden er blevet en bekostelig affære. Reaktionen var meget positiv.

Bestyrelsen ville meget gerne modtage informationer med det samme.

Generalforsamlingen afsluttede med at dirigenten takkede for god ro og orden.

Referent: Ole Schou

Dirigent, Ole Jørgen Olsen

Bestyrelsen, Else E. Larsen